
VÝROČNÍ  ČLENSKÁ SCHŮZE MěO SD VE FRÝDKU-MÍSTKU  14.3.2017. 

Z pověření výboru MěO řídil toto jednání pan Ladislav Steininger, který v úvodu přivítal 

všechny přítomné a také hosty, kterými byli primátor našeho statutárního města pan Mgr. 

Michal Pobucký, jeho náměstek ing.Richard Žabka, předseda  Celorepublikové ústřední rady 

Svazu důchodců ČR a místopředsedu Rady seniorů ČR ing. Oldřich Pospíšil, paní Zlatuška 

Paršová, předsedkyně naší krajské organizace a předseda městské organizace Svazu 

důchodců z Petřkovic pan Miroslav Skalka. 

Úkolem tohoto jednání bylo zhodnotit více než tříleté období činnosti a rozvoj naší 

organizace v příštích letech. 

K tomu byl schválen program jednání: 

Volba volební a návrhové komise 

Zpráva o činnosti naší městské organizace a jejich dalších úkolech 

Zpráva o hospodaření za rok 2016 a návrh rozpočtu na rok 2017 

Zpráva revizní komise 

Vystoupení hostů a diskuze 

Volby - Výboru MěO, revizní komise, schválení návrhů do Krajské 

rady SD Moravskoslezského kraje a její revizní komise, schválení 

delegátů na krajskou konferenci a sjezd Svazu důchodců.  

Dále schvalovat doporučení za členy ústřední rady a na funkci 

jejího předsedy. Posledním bodem oficiální části našeho jednání byla zpráva 

návrhové komise a schválení usnesení. 

Bylo konstatováno, že je přítomno 320 členů organizace a jednání je usnášení schopné.  

V souladu se schváleným programem pak jednání pokračovalo. 

Předseda MěO ing.Dalibor Kališ přednesl zprávu o činnosti organizace za minulé období. 

Paní Marie Štencloá přednesla zprávu o hospodaření a návrh rozpočtu na rok 2017. 

Paní Zdeňka Svobodová informovala o závěrech kontrolní a revizní komise. 

 Obě tyto zprávy jsou součástí schváleného usnesení MěO SD. 

Po těchto zprávách pak následovalo vystoupení hostů. Jako první vystoupil pan Mgr.Michal 

Pobucký – primátor města F-M, dále předseda Svazu důchodců ČR a místopředseda Rady 

seniorů ČR ing.Oldřich Pospíšil, poté pan náměstek ing.Richard Žabka, následovala paní 

Zlatuška Paršová předsedkyně KV SD, a na závěr předseda MěO SD v Petřkovicích pan 

Miroslav Skalka. 

V následující diskusi vystoupili členky MěO, které využily přítomnosti Mgr.Pobuckému a 

směřovali své dotazy k záležitostem města, na které dostaly odpověď. Další diskuse pak byla 

nasměrována k otázkám práce MěO SD, kde byly vzneseny některé návrhy a připomínky a 



také poděkování za dosavadní práci a přání úspěšného pokračování nově zvolenému výboru 

a komisím v jejich činnosti. Po uzavření diskuse pak proběhl slavnostní  akt . 

Již více jak dva roky probíhá naše anketa „Senioři svému městu“. Tou dáváme možnost 

našim členům přispívat ke zlepšování života v našem městě a našim představitelům dáváme 

možnost seznámit se s pohledy a názory občanů. I tentokrát byla na Radě seniorů vylosována 

respondentka z našich řad paní ing. Miluše Kožuchová,  která byla požádána, aby z rukou 

pana primátora Michala Pobuckého, převzala ocenění od vedení města. 

Následoval volební akt, kde předsedkyně volební komise ing.Eva Richtrová seznámila 

přítomné s návrhy do výboru ve složení: 

Černá Miloslava.  Kališ Dalibor,Kaplanová Květa, Kubalová Sylva, Kunčický Karel,  

Michnová Helena,Poláková Marta, Silvestrová Věra, Slánská Eva, Steininger Ladislav, 

Štenclová Marie, Škarabelová Anna, Vašíčková Jiřina    

Do kontrolní a revizní komise městské organizace : 

Svačinková Pavla, Svobodová Zdeňka, Šugárková Emílie 

Za členy do Krajské rady Moravskoslezského kraje jsou navrhováni: 

Kališ Dalibor, Lacinová Dagmar, Paršová Zlatuška, Pospíšil Oldřich, 

Silvestrová Věra   

Do krajské kontrolní a revizní komise: 

Bařinová Dana, Hrbáčová Libuše 

Za delegáty na krajskou konferenci SD (1.6.2017)  Moravskoslezského kraje: 

Černá Miloslava, Kališ Dalibor, Kaplanová Květa, Kubalová Sylva, Kunčický Karel, 

Michnová Helena, Poláková Marta, Silvestrová Věra, Steininger Ladislav, Štenclová Marie,    

Za delegáty na X. sjezd SD ČR (8.11.2017): 

Kališ Dalibor, Silvestrová Věra, Slánská Eva, náhradník: Steininger Ladislav 

 

Výroční schůze doporučuje - za předsedkyni krajské rady SD MSK a členku ústřední rady 

SD ČR Paršovou Zlatušku a za člena a předsedu ústřední rady SD ČR Pospíšila Oldřicha.   

Za členy do Krajské rady Moravskoslezského kraje jsou navrhováni:                                               

Kališ Dalibor, Lacinová Dagmar, Paršová Zlatuška, Pospíšil Oldřich, Silvestrová Věra               

Do krajské kontrolní a revizní komise jsou navrhovány: 

                    Bařinová Dana, Hrbáčová Libuše 

delegáty na krajskou konferenci SD (1.6.2017)  Moravskoslezského kraje jsou navrhovani: 

      Černá Miloslava, Kališ Dalibor, Kaplanová Květa, Kubalová Sylva, 

      Kunčický Karel, Michnová Helena, Poláková Marta, Silvestrová Věra, 

      Steininger Ladislav, Štenclová Marie,  

Za delegáty na X. sjezd SD ČR (8.11.) jsou navrhováni: 

       Kališ Dalibor, Silvestrová Věra, Slánská Eva,  náhradník: Steininger Ladislav 

Výroční schůze doporučuje - za předsedkyni krajské rady SD MSK a členku 

      ústřední rady SD ČR Paršovou Zlatušku a za člena a předsedu ústřední rady SD ČR 

Pospíšila Oldřicha.   

Všechny tyto návrhy a doporučení, byly přítomnými jednomyslně schváleny.                                                                                                                                                           

 



Usnesení 

výroční schůze městské organizace Svazu důchodců ČR 

ve Frýdku-Místku ze dne 14.3.2017. 

 

Výroční schůze bere na vědomí: 

    Zprávu očinnosti městské organizace v minulém období a dalších jejích úkolech. 

Výroční schůze schvaluje: 

    Zprávu o hospodaření městské organizace za rok 2016. Rozpočet městské organizace                         

na rok 2017. 

    Výbor městské organizace ve složení : 

        Černá miloslava, Kališ Dalibor, Kaplanová Květa, Kubalová Sylva, 

        Kunčický Karel, Michnová Helena, Poláková Marta, Silvestrová Věra, 

        Slánská Eva, Steininger Ladislav, Štenclová Marie, Škarabelová Anna, 

        Vašíčková Jiřina. 

     Kontroloní a revizní komisi ve složení : 

        Svačinková Pavla, Svobodová Zdeňka, Šugárková Emílie. 

     Delegáty na krajskou konferenci SD MSK 1.6.2017: 

        Černou Miloslavu, Kališe Dalibora, Kaplanovou Květu, Kubalovou Sylvu, 

        Kunčického Karla, Michnovou Helenu, Polákovou Martu, Silvestrovou Věru, 

        Steiningera Ladislava, Štenclovou Marii,    

     Delegáty na X. sjezd SD ČR 8.11.2017: 

        Kališe Dalibora, Silvestrovou Věru, Slánskou Evu,   

        náhradníka -Steiningra Ladislava.      

Výročí schůze navrhuje následující: 

    -členy do krajské rady SD Moravskoslezského kraje (5):   

         Kališe Dalibora, Lacinovou Dagmar, Paršovou Zlatušku, Pospíšila Oldřicha, 

         Silvestrovou Věru. 

     -členy do krajské kontrolní a revizní komise (2): 

          Bařinovou Danu, Hrbáčovou Libuši. 

Výroční schůze doporučuje 

      -za předsedkyni krajské rady SD MSK a za členku ústřední rady SD ČR 

       Paršovou Zlatušku 

      -za člena a předsedu ústřední rady SD ČR Pospíšila Oldřicha. 

Výroční schůze ukládá výboru MěO: 

1. Projednat a schválit na svém mimořádném zasedání předsedu organizace 

a rozdělení zodpovědností za jednotlivé úseky činnosti městské organizace. 

                                                                              T: 31.3:2017. 

2. Doplňovat plán činnosti městské organizace na rok 2017 a další, pořádat měsíčně 

setkání členů organizace a informovat je o výsledcích činnosti a dalších záměrech.                                                   

T: Průběžně. 

3. Spolupracovat s vedením města na podpoře aktivit pro seniory a zlepšování jejich 

životních podmínek.                                      T: Průběžně. 

 

Schváleno jednomyslně na výroční schůzi MěO SD ČR ve Frýdku-Místku dne 14.3.2017. 

 

V závěru bylo poděkováno dosavadním členům výboru, kontrolní a revizní komise, 

aktivistům za jejich obětavou, nadšenou a chvályhodnou prácí. Dík patří všem, aktivním 



členům městské organizace Svazu důchodců v našem městě, našim příznivcům a 

podporovatelům. Očekáváme náměty pro naši práci a také pomoc při jejich realizaci.  

Ani tato slavnostní výroční schůze nebyla připravena o kulturní program. 

Na pódiu se střídavě v několika vstupech představila „Skupina břišních tanců“              

pod vedením paní Denisy Lednické a taneční skupinu „Fanki-bít“ pod vedením paní 

Kateřiny Blahutové.        

     

     

     

 



 

     

 

 

   


